РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30 »  ноября  2023 года  №3991

г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации от 23.09.2022 г. № 2769 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», со статьей 1 Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 457-ФЗ "О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации "О Государственной границе Российской Федерации" и статью 27 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» и в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, участвующих в специальной военной операции, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 23 сентября 2022 г. № 2769 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить на слова «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, участвующих в специальной военной операции».
1.2. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, участвующих в специальной военной операции, администрация постановляет:»

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Семьям военнослужащих, которые заключили в период проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы, пребывающим в добровольческих формированиях, или гражданам Российской Федерации, которые призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (в том числе направлены в войска национальной гвардии Российской Федерации для прохождения военной службы), либо военнослужащим органов федеральной службы безопасности, непосредственно выполняющим задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, предоставляются следующие дополнительные меры социальной поддержки:».
1.4. В пункте 2 слова «по мобилизации» исключить.
2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»
                                                           С.А. Кошевой